UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH THANH HOÁ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
      SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

       Số:             /SNN&PTNT-TTr                 Thanh Hoá,  ngày       tháng 11 năm 2024

   V/v Đề nghị hỗ trợ kinh phí

    bảo đảm hoạt động của lực

            lượng thanh tra

                                Kính gửi: Sở Tài chính Thanh Hoá.

Căn cứ Thông tư số 18/2023/TT-BTC ngày 21/3/2023 về thủ tục nộp tiền

phạt, bù trừ số tiền nộp phạt chênh lệch, biên lai thu tiền phạt và kinh phí từ ngân

sách nhà nước bảo đảm hoạt động của các lực lượng xử phạt vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị quyết số 452/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về phân bổ dự toán chi ngân sách đia phương năm 2024.

Thực hiện kế hoạch thanh tra năm 2024, Sở Nông nghiệp và PTNT đã tổ chức

thực hiện thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong sản xuất, kinh

doanh vật tư nông nghiệp. Tổng số tiền thu xử phạt vi phạm hành chính nộp vào ngân

sách Nhà nước là 1.396.161.000 đồng (Một tỷ, ba trăm chín sáu triệu, một trăm sáu

mươi mốt nghìn đồng).

Để đảm bảo cho hoạt động thanh tra của ngành Nông nghiệp và PTNT đạt

kết quả tốt hơn trong thời gian tới, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị Sở Tài

chính hỗ trợ kinh phí để thanh toán các khoản chi làm ngoài giờ, sửa chữa máy in,

máy tính, mua sắm trang thiết bị, sửa chữa ô tô, vật tư văn phòng… phục vụ cho

hoạt động thanh tra, kiểm tra từ nguồn kinh phí xử phạt nêu trên, với tổng số tiền

là 368.211.000 đồng.

(có dự toán chi tiết kèm theo)

 Sở Nông nghiệp và PTNT rất mong được sự quan tâm, giải quyết của Sở

Tài chính; kinh phí được hỗ trợ, đề nghị chuyển vào tài khoản tiền gửi của Sở

Nông nghiệp và PTNT số tài khoản: 3711; mã quan hệ ngân sách 1061891 tại Kho

bạc Nhà nước tỉnh Thanh Hoá./.

Nơi nhận:                                                                         KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                             PHÓ GIÁM ĐỐC

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu TTr.

                                                                                                   Nguyễn Đức Cường

		2024-11-01T09:51:24+0700

		2024-11-01T10:37:04+0700

		2024-11-01T10:37:22+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-11-01T10:37:39+0700